
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

관광진흥과 6,706,932 8,717,896 △2,010,964

도 20,000

시 6,686,932

관광산업 진흥 624,739 1,803,848 △1,179,109

도 20,000

시 604,739

관광홍보 451,729 1,570,838 △1,119,109

도 20,000

시 431,729

관광콘텐츠 홍보 활성화 49,600 120,500 △70,900

201 일반운영비 49,600 120,500 △70,900

01 사무관리비 49,600 120,500 △70,900

○관광홍보물 제작 28,600

―관광 가이드북 6,000

―테마별 관광홍보물 22,600

○문화둘레길 표식 신설 및 개보수
1,000

○관광지 홍보 콘텐츠 제작
20,000

국내외 관광객 유치 129,000 110,000 19,000

201 일반운영비 100,000 100,000 0

03 행사운영비 100,000 100,000 0

○국내외 관광마케팅 사업
100,000

301 일반보전금 29,000 10,000 19,000

11 행사실비지원금 9,000 10,000 △1,000

○국내외 관광객 유치 초청 팸투어 등
9,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○단체관광객 유치 인센티브
20,000

문화관광해설사 육성(전환사업) 43,460 51,330 △7,870

307 민간이전 43,460 51,330 △7,870

02 민간경상사업보조 43,460 51,330 △7,870

○문화관광해설사 운영 41,060

○문화관광해설사 근무복 구입비
2,400

부천시티투어 운영 24,000 30,000 △6,000

307 민간이전 24,000 30,000 △6,000

02 민간경상사업보조 24,000 30,000 △6,000

○부천시티투어 운영비 24,000

MICE 산업 육성 지원 61,800 132,000 △70,200

201 일반운영비 53,800 132,000 △78,200

01 사무관리비 3,800 2,000 1,800

6,000,000원

22,600,000원

1,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

9,000,000원

20,000,000원

41,060,000원

2,400,000원

24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

○MICE 개최 관련 회의참석수당
3,000

○MICE 운영 지원 800

03 행사운영비 50,000 130,000 △80,000

○MICE 공식행사 운영비 50,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○관광공모전 시상금 8,000

경기서부권 관광활성화 60,000 60,000 0

308 자치단체등이전 60,000 60,000 0

07 자치단체간부담금 60,000 60,000 0

○경기서부권 공동사업 추진 운영
60,000

내고장 바로알기 사업 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

○내고장 바로알기 교과서 속 부천여행 운영
비 20,000

관광안내체계 구축(다국어 관광안내지도 제작 및 보급)
(전환사업)

20,000 14,000 6,000

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 14,000 6,000

도 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 14,000 6,000

○다국어 관광안내지도 제작 및 보급
20,000

도 10,000

시 10,000

관광안내체계 구축(관광안내표지판 신설 및 개보수)(전
환사업)

20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○관광안내시설 개보수 20,000

도 10,000

시 10,000

관광안내체계구축(스마트관광안내체계구축) 2,112 1,320 792

201 일반운영비 2,112 1,320 792

01 사무관리비 2,112 1,320 792

100,000원*10명*3회

800,000원

50,000,000원

8,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

○스마트 문화관광 전자지도 유지관리
2,112

관광콘텐츠 산업지원 21,757 58,210 △36,453

201 일반운영비 12,000 11,400 600

01 사무관리비 12,000 11,400 600

○부천 대표 축제 행사지원 급식비
3,000

○상표등록비 9,000

203 업무추진비 5,257 7,810 △2,553

03 시책추진업무추진비 5,257 7,810 △2,553

○축제·관광콘텐츠 산업진흥 업무추진
5,257

301 일반보전금 4,500 5,000 △500

09 외빈초청여비 4,500 5,000 △500

○축제·관광콘텐츠 관련 해외교류 추진
4,500

축제마케팅 173,010 233,010 △60,000

부천 대표 봄꽃축제 지원 72,000 102,000 △30,000

201 일반운영비 70,000 100,000 △30,000

03 행사운영비 70,000 100,000 △30,000

○봄꽃축제 행사지원비(특화프로그램 운영,
홍보물 제작, 홍보 마케팅 등)

70,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○축제 행사지원 참여자(자원봉사자) 급식비
2,000

부천 대표 축제 활성화 101,010 131,010 △30,000

201 일반운영비 90,000 120,000 △30,000

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○국제축제 발전방안 컨설팅
7,000

03 행사운영비 83,000 110,000 △27,000

○부천 대표 축제 연계 관광상품 사업
83,000

301 일반보전금 11,010 11,010 0

14 기타보상금 11,010 11,010 0

○관광상품개발 등 자문수행 실비보상금
11,010

문화콘텐츠산업활성화기반조성 6,052,461 6,876,178 △823,717

문화콘텐츠집적시설지원 3,088,086 3,449,578 △361,492

문화콘텐츠산업지원 2,648,500 2,744,500 △96,000

306 출연금 2,648,500 2,744,500 △96,000

01 출연금 2,648,500 2,744,500 △96,000

2,112,000원

8,000원*75명*5회

9,000,000원

7,510,000원*0.7

4,500,000원

70,000,000원

2,000,000원

7,000,000원

83,000,000원

11,010,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 문화콘텐츠산업활성화기반조성
단위: 문화콘텐츠집적시설지원 (단위:천원)

○경기콘텐츠진흥원 출연금
2,631,000

○콘텐츠기업 특례보증 손실보전금
17,500

부천콘텐츠센터운영지원 434,086 700,038 △265,952

201 일반운영비 1,000 54,120 △53,120

01 사무관리비 1,000 54,120 △53,120

○운영위원회 운영 1,000

307 민간이전 79,618 189,888 △110,270

05 민간위탁금 79,618 189,888 △110,270

○부천폴리스튜디오 운영 79,618

308 자치단체등이전 353,468 298,386 55,082

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 353,468 298,386 55,082

○부천콘텐츠센터 시설관리 경상적 위탁사업
비 353,468

문화산업 진흥(원미) 2,500 5,040 △2,540

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○문화산업관련업자 교육 교재비
2,000

301 일반보전금 500 1,040 △540

14 기타보상금 500 1,040 △540

○문화산업관련업자 교육 강사료
500

문화산업 진흥(소사) 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○문화산업관련업자 교육 교재비
1,000

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○문화산업관련업자 교육 강사료
500

문화산업 진흥(오정) 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○문화산업관련업자 교육 교재비
1,000

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○문화산업관련업자 교육 강사료
500

부천국제판타스틱영화제 지원 2,964,375 3,426,600 △462,225

야외 영화 상영 58,975 75,000 △16,025

2,631,000,000원

17,500,000원

1,000,000원

79,618,000원

353,468,000원

2,000,000원

500,000원

1,000,000원

500,000원

1,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 문화콘텐츠산업활성화기반조성
단위: 부천국제판타스틱영화제 지원 (단위:천원)

101 인건비 12,375 15,000 △2,625

04 기간제근로자등보수 12,375 15,000 △2,625

○에어스크린 설치 및 철거 기간제근로자 인
건비 12,375

201 일반운영비 46,600 60,000 △13,400

01 사무관리비 46,600 60,000 △13,400

○야외영화 (콘텐츠)임차료
39,600

○영사기 및 에어스크린 유지관리
7,000

부천국제판타스틱 영화제 2,880,000 3,300,000 △420,000

307 민간이전 2,880,000 3,300,000 △420,000

03 민간단체법정운영비보조 2,000,000 2,100,000 △100,000

○제28회 부천국제판타스틱영화제 운영
2,000,000

04 민간행사사업보조 880,000 1,200,000 △320,000

○제28회 부천국제판타스틱영화제 개최
880,000

원도심 무료영화 상영 22,400 48,600 △26,200

201 일반운영비 22,400 48,600 △26,200

01 사무관리비 22,400 27,600 △5,200

○원도심 무료영화상영 (콘텐츠)임차료
22,400

영화의거리 조형물 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○영화의거리 조형물 관리 3,000

행정운영경비(관광진흥과) 29,732 36,770 △7,038

기본경비 29,732 36,770 △7,038

기본경비 29,732 36,770 △7,038

201 일반운영비 13,508 16,490 △2,982

01 사무관리비 11,688 14,280 △2,592

○부서운영기본경비 10,368

―일반수용비 4,608

―급양비 5,760

○사무실 무인경비 시스템 용역비
1,320

02 공공운영비 1,820 2,210 △390

○차량관리 1,100

―차량 보험료 500

―자동차세 100

―관용차량 유지비 500

○우편요금 720

202 여비 13,824 17,280 △3,456

165,000원*5명*15회

3,600,000원*11회

7,000,000원

2,000,000,000원

880,000,000원

3,200,000원*7회

3,000,000원

40,000원*12명*12월*0.8

50,000원*12명*12월*0.8

110,000원*12월

500,000원*1대

100,000원*1대

500,000원*1대

60,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 13,824 17,280 △3,456

○업무추진기본여비
13,824

203 업무추진비 2,400 3,000 △600

04 부서운영업무추진비 2,400 3,000 △600

○부서운영업무추진비
2,400

120,000원*12명*12월*0.8

250,000원*12월*0.8


